
ANEXO 1

Fecha de Corte: 20 de abril de 2022

Nro. Nombre Apellido Correo electónico Organización Puesto de Trabajo
Cédula de 
Identidad

Sexo
Identificación 

étnica

1 Alejandro Estrada jorge.estrada@ambiente.gob.ec MAATE - TICS SIN REGISTRO 22476324 Masculino Afro

2 Renato Gordón renato.gordon@ambiente.gob.ec MAATE - ZONA 7 Comunicador Zonal 1103224752 Masculino Mestizo

3 José Felicita Bravo ajosefelicito@hotmail.com JUNTA DE RIEGO EL LIMÓN - 
QUILANGA

Coordinador 1101964417 Masculino Mestizo

4 Glenda Alvear Arana paola.alvear@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE OT Machala 705173797 Femenino Mestizo

5 Gerardo Aguilar gerardo.aguilar@ambiente.gob.ec OT URDANETA - OÑA - MAATE ZONA 7 Analista técnico 705173797 Masculino Mestizo

6 Lorena Reinoso
lorena.reinoso@consejodiscapacidade
s.gob.ec

CONADIS Analista Provincial 1 1102959358 Femenino Mestizo

7 Margarita
León 

Suquilanda
lida.leon@ambiente.gob.ec MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y 

TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Especialista 

forestal provincial
1103771984 Femenino Mestizo

8 José Ávila aguilartorresluis@gmail.com TUNGANI Presidente 1105439804 Masculino Mestizo

9 Leonardo Romero leonardo.romero@ambiente.gob.ec OT ZARUMA . MAATE ZONA 7
Responsable OT 

Zaruma
703022814 Masculino Mestizo

10 Aurora Escaleras aurora.escaleras@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE
Oficina Técnica 

Machala
1102600085 Femenino Mestizo

11 Jury Riofrío juri.riofrio@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7
Analista 

Administrativo
703592204 Femenino Montubio

12 Atahualpa Macas atahualpa.macas@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE
Responsable OT 

Urdaneta
1104296395 Masculino Indígena

13 Willam Jaramillo willam.jaramillo@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7 - OT ZARUMA
Analista de cultura 
y participación del 

agua
703413484 Masculino Mestizo

14 Juan carlos Cevallos juan.cevallos@ambiente.gob.ec OT PUYANGO - MAATE ZONA 7 Analista hídrico 1104432198 Masculino Mestizo

15 Marco Sarango marc-k-os@hotmail.com SISTEMA DE RIEGO MACARÁ Presidente 1103093702 Masculino Mestizo

16 Aparicio Collaguazo apariciocol6@gmail.com ASOCIACIÓN DE GUARDAPARQUES 
ECUADOR

Vocal principal 1103691026 Masculino Mestizo

17
Juriko 
nathaly

Nagua diaz Jurikonagua1973@gmail.com 704803758 Masculino Mestizo

18 Jorge Calderón yachajunasig@gmail.com DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE Analista hídrico 1104010796 Masculino Mestizo

19 Pablo Salinas Tacuri ingenieropablosalinas@gmail.com MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA

Especialista en 
calidad ambiental

1104420912 Masculino Mestizo

20 Tulio
Chamba 
Cartuche

juntacampana05@hotmail.com JUNTA DE RIEGO DEL SISTEMA 
CAMPANA - MALACATOS

Presidente 1102466313 Masculino Mestizo

21 Saddia Zhungur saddia.zhungur@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA MACHALA - MAATE 
ZONA 7

Calidad Ambiental 704422369 Femenino Mestizo

22 Jhoana León jhoana.leon@ambiente.gob.ec 1900600097 Femenino Mestizo
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23 Megan Ramos megan.ramos@ambiente.gob.ec 706977642 Femenino Mestizo

24 Paola Pelay pelaypaola@gmail.com OFICINA TÉCNICA MACHALA - MAATE 
ZONA 7

Asistente en 
calidad ambiental

704516236 Femenino Mestizo

25 Katy Espinosa katy.espinosa@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA PUYANGO - MAATE 
ZONA 7

Promotora social 1105229361 Femenino Mestizo

26 Daniela Cuenca daniela.cuenca@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE
Analista de agua 

potable
1104340557 Femenino Mestizo

27 Wilson Quinto wilson.quinto@ambiente.gob.ec 910658780 Masculino Afro

28 Juan Barrazueta jbarrazueta32@gmail.com 1102837125 Masculino Mestizo

29 Antonio De la Torre andelato1889@hotmail.com 704958354 Masculino Afro

30 Carlos Cueva javierccuevan@hotmail.com JEFATURA POLÍTICA GONZANAMÁ Jefe político 1104208019 Masculino Mestizo

31 Alexis Ramos alexisambiente@hotmail.com DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE Técnico 1104493703 Masculino Mestizo

32 Franklin González franklin.gonzalez@ambiente.gob.ec guardaparque PNP 1104964893 Masculino Mestizo

33 Ricardo Morales ricardo.morales@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA PUYANGO - MAATE 
ZONA 7

Analista hídrico 1102362108 Masculino Mestizo

34 karol Zambrano karol.zambrano@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA MACHALA 
Analista de talento 

humano
703987248 Femenino Mestizo

35 Wilson Arévalo wilson.arevalo@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE Técnico Forestal 704346683 Masculino Mestizo

36 Yesenia Jiménez yesenia.jimenez@ambiente.gob.ec ZONAL 7 MAATE Talento humano 1104020969 Femenino Mestizo

37 María Loayza maria.loayza@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA ZARUMA - MAATE 
ZONA 7

Secretaria 704892553 Femenino Mestizo

38 Wilson Guerrero wilson.guerrero@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA SANTA ISABEL - 
MAATE ZONA 7

Responsable de la 
OT Santa Isabel

105155071 Masculino Mestizo

39 Daniela Ochoa daniela.ochoa@ambiente.gob.ec 705348852 Femenino Mestizo

40 Nervo Revelo nervo.revelo@ambiente.gob.ec SERVIDOR PÚBLICO 702313644 Masculino Mestizo

41 José Encalada encaladajose43@gmail.com MUNICIPIO DE OLMEDO Vicealcalde 1102083472 Masculino Mestizo

42 Sonia Pontón sonia.ponton@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA MACHALA
Asistente 

administrativo
705825719 Femenino Mestizo

43 Flor Armijos flor.armijos@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7 Asistente jurídico 704764448 Femenino Montubio

44 Óscar Peralta oscar.peralta@ambiente.gob.ec PARQUE NACIONAL PODOCARPUS Administrador 1104056047 Masculino Mestizo

45 Alberto Rodríguez arodriguez@eerssa.gob.ec EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL DEL 
SUR S.A.

Gerente de Gestión 
Ambiental

1104670441 Masculino Mestizo

46 Wellintong Romero wellintong.romero@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7 Técnico 704046069 Masculino Mestizo

46 Lissethe Paladines lppaladines@gmail.com MUNICIPIO DE CHAGUARPAMBA
Participación 

ciudadana
1104820723 Femenino Mestizo
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47 Raúl Gaona raul.gaona@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7 Técnico 1101988846 Masculino Mestizo

48 José Jaramillo jossjaramillo79@gmail.com SERVIDOR PÚBLICO 1103744361 Masculino Mestizo

49 André Castillo andre.castillo@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE
Analista de agua 

potable
1104247315 Masculino Mestizo

50 José Villa jose.villa@ambiente.gob.ec PARQUE NACIONAL PODOCARPUS Guardaparque 1900235779 Masculino Mestizo

51 Galo Espinosa galo.espinosa@ambiente.gob.ec 703410753 Masculino Mestizo

52 Milda Gaona esperanza.gaona@hotmail.com Secretaria de 
junta de agua

1102803820 Femenino Otros

53 Enrique Armijos enriquearmijos_19762@hotmail.com PARQUE NACIONAL PODOCARPUS Guardaparque 1103496723 Masculino Mestizo

54 Luis Tambo luis.tambo@ambiente.gob.ec 1102401815 Masculino Mestizo

55 Jhonny Ordóñez jhonny.ordonez@ambiente.gob.ec 1104371073 Masculino Mestizo

56 Karina Zambrano karina.zambrano@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE
Responsable de 

bienes
1103320428 Femenino Mestizo

57 José
Narváez 
Ramos

jfulvio@hotmail.com JUNTA DE RIEGO LA CHORRERA 
CUIMUNA

Usuario Masculino Mestizo

58 Iván Cevallos ivan.cevallos@ambiente.gob.ec 1104553829 Masculino Mestizo

59 José Rivas jose.rivas@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE
Oficina Técnica 

Zapotillo
1102634852 Masculino Mestizo

60 Israel Méndez israel.mendez@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE Asesoría y Apoyo 1103783450 Masculino Mestizo

61 wilman Guerrero wilman.guerrero@ambiente.gob.ec DIRECCIÓN ZONAL 7 DEL MAATE
Analista de 

recursos hídricos
1102782032 Masculino Mestizo

62 Fabián Castillo
fabian.castillo@controlsanitario.gob.e
c

ARCSA
Coordinador 

Zonal 7
1711552487 Masculino Montubio

63 César Vega cesarguivegaga@gmail.com Técnico hídrico 1103595896 Masculino Mestizo

64 Marco Jiménez marco.jimenez@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7
Técnico de 

participación 
social

1102041116 Masculino Mestizo
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65 Anabel Bejarano anabel.bejarano@ambiente.gob.ec FOGAPRYD-MAATE
Analista de 

recursos hídricos
1105225419 Femenino Mestizo

66 Cristian Miro christian.miro@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7 Analista TICS 703577908 Masculino Mestizo

67 Israel Sánchez isragonzalo@hotmail.com MAATE ZONA 7 Asistente Jurídico 1104460447 Masculino Mestizo

68 César Caraguay cesar.caraguay@ambiente.gob.ec OFICINA TÉCNICA ZAPOTILLO Responsable 1102902325 Masculino Mestizo

69 Clemencia Herrera clemencia.herrera@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7
Responsable de 
Bosques y Vida 

Silvestre
1103518005 Femenino Mestizo

70 César Figueroa cesar.figueroa@ambiente.gob.ec MAATE ZONA 7
Especialista 

forestal provincial
1102838776 Masculino Mestizo

71 Carlos Gorotiza carlos.gorotiza@ambiente.gob.ec Analista 704898956 Masculino Montubio

72 Santiago Auz 1103410120 Masculino Mestizo

73 Cristian Quezada cbma.cris09@gmail.com 1103724512 Masculino Mestizo

74 Daysi Guayasamín elidaysi@hotmail.com MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA 
Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA

1711695856 Femenino Mestizo

75 Máximo González maxrobertgc@hotmail.com MAATE 1103338206 Masculino Mestizo


